
D.D.S                             R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 
 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28; 
VISTO il D.P.R. n.633/1972  
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ; 
VISTA la L.190/2014; 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – art. 9 - Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 – 
             Legge di stabilità regionale – Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali; 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 – Legge di bilancio della Regione Siciliana triennio 2021/2023; 
VISTA  la delibera di Giunta n. 168/2021 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di  Accompagnamento,    
 il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano Indicatori di Bilancio per l'es.2021 e per il Triennio 2021 – 2023; 

 VISTA la Circolare n. 13/2020 della Ragioneria Generale “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”; 
VISTO il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 15 
 “Provveditorato e Servizi Generali “ alla Dott.ssa Mirta Guerrera;  
VISTO l'impegno n. 2/2019 (D.D.S. n. 1264 del 20.03.2019) sul capitolo “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”
 a favore della  Dussmann Service s.r.l., con il quale vengono impegnate le somme per il servizio di pulizia dei 
 locali del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, a decorrere dal 01/02/2019 al   21/10/2021;  
VISTO il DDS n. 3826 del 2/9/20 con il quale è stata approvata l’estensione del predetto servizio ai sensi dell’art.106 del 
 Dlgs.vo 50/2016 e impegnate le relative somme; 
VISTA la fattura n.32128788 del 31/08/21 emessa da Dussmann Service s.r.l. per l'importo complessivo di € 42.531,40 
 comprensivo di I.V.A., relative ai corrispettivi dovuti per le prestazioni di pulizia e disinfestazione dal 01/07/2021 al 
 31/08/2021; 
VISTE  le note  nn. 96604 del 08/09/2021 del Consegnatario del Dipartimento, 96502 del 08/09/2021 del 
 Consegnatario  dell'Archivio Storico e 98002 del 13/09/2021 del Dirigente dell’Autoparco regionale, tutte  
 attestanti la regolarità del servizio e la rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi e qualitativi in relazione ai 
 termini e alle condizioni pattuite; 
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta dall’allegato 
 DURC;  
ACQUISITA l'attestazione rilasciata da Equitalia Servizi S.p.A. ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalle quali la 
 società Dussmann Service s.r.l.. risulta soggetto non inadempiente; 
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario; 
RITENUTO pertanto che si può procedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 42.531,40 per far fronte al 
 pagamento della fattura n. 32128788 del 31/08/21 emessa da Dussmann Service s.r.l.: 

 
D E C R E T A 

 

Articolo 1  - Per le motivazioni esposte in premessa è disposta la liquidazione della somma complessiva di € 42.531,40 
sul Cap.108509 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” es. fin 2021 relativa alla fattura n. 32128788 del 
31/08/21 riferita al periodo 01/05/2021 – 30/06/2021, di cui l'importo imponibile di € 34.861,80 per il pagamento dei 
corrispettivi in favore della società Dussmann Service s.r.l. con sede in Milano, via S. Gregorio n. 55, P.I. 00124140211 e 
l'importo di € 7.669,60 pari all'I.V.A. da versare ai sensi dell'articolo 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto 
dall'art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014. 

Articolo 2 - La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è codificata con il 
codice di V livello n. U.1.03.02.13.002 del piano dei conti finanziario. 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito web 
della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs. n. 
33/2013. 

Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge 
 regionale del 15/4/2021 n. 9. 
 
Palermo  

     IL DIRIGENTE 
     Dott.ssa  Mirta Guerrera 

paolo.nasonte
Font monospazio

paolo.nasonte
Font monospazio
3389/2021

paolo.nasonte
Font monospazio
13/09/2021


		2021-09-13T11:23:02+0200
	MIRTA GUERRERA




